КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ  ОМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

 от 08.10.2020 г.                  № 800

Об усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий по профилактике

новой коронавирусной инфекции в образовательных организациях

В целях профилактики распространения COVID-19, руководствуясь

Решением районного штаба от 08.10.2020 года  по недопущению

распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории

Омского муниципального района Омской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных учреждений:

1.1. Усилить контроль за проведением противоэпидемических

мероприятий, направленных на предупреждение  возникновения и

распространения  заболеваемости гриппом, ОРВИ  и новой коронавирусной

инфекции (COVID-19) в образовательных учреждениях;

1.2. Обеспечить действенный контроль за:

- проведением утреннего фильтра в образовательной организации  с

замером температуры всех участников образовательного процесса,

отстранением от работы персонала и  обучающихся от занятий с признаками

ОРВИ, ОРЗ;

- соблюдением графика  и качеством проведения влажной уборки,

режима дезинфекции, проветривания и  обеззараживания воздуха помещений

бактерицидными лампами;

- проведением  ежедневного мониторинга посещаемости обучающихся,

воспитанников с проведением анализа причин отсутствия детей;

1.3. Ограничить допуск в образовательную организацию  всех

посторонних лиц, кроме специалистов Управления Роспотребнадзора по

Омской области и представителей Учредителя образовательной организации.

1.4. Обеспечить информирование родителей (законных

представителей) обучающихся, воспитанников о  неукоснительном

соблюдении масочного режима, о  недопустимости   пребывания детей в

местах массового скопления людей (кинотеатры, торговые центры).

2. Директору Муниципального казенного учреждения «Ресурсный центр

информатизации и методического обеспечения в сфере образования Омского

муниципального района Омской области» Пузановой Е.В

обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте Комитета

по образованию Администрации Омского муниципального района Омской

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 3. Контроль   за  исполнением  настоящего  приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета по образованию                                      С.В. Ролдугина